
 

Protokół 

z XXXVIII zwyczajnej sesji Rady Gminy  Liniewo 

odbytej w dniu 26 stycznia 2010r. w godz.  od 9.00 do 11.10 w 

sali OSP w Wysinie. 

 

 

Ad.1 

Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy  Pan Ludwik 

Szparkowski stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ  w sesji 

uczestniczy 13 radnych. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście. 

(Listy obecności w załączeniu do protokołu) 

 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych czy wnoszą 

uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji. 

 

Wójt – proszę o wycofanie z porządku obrad pkt. 5,  ponieważ został on omówiony na 

poprzedniej sesji a tu znalazł się przez przypadek. 

 

Radni 13 głosami za zdjęli pkt. 5 w sprawie przyjęcia apelu w sprawie melioracji z 

obrad sesji. 

 

Ludwik Szparkowski  - w to miejsce chciałbym włączyć omówienie wyników z kontroli 

z  Skarbowego   

 

Radni 13 głosami za dołączyli wyniki z kontroli Urzędu Kontroli Skarbowej do 

obrad sesji. 

 

Radni jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęli porządek obrad sesji, który brzmi 

następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku dziennego. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym. 
5. Omówienie wyników kontroli Urzędu Kontroli Skarbowej. 
6. Interpelacje i wnioski radnych. 
7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w budżecie gminy, 



b) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy. 
8. Odpowiedzi na interpelacje radnych. 
9. Wolne głosy i wnioski. 
10. Zakończenie sesji. 

 
 Na sesję przybył radny Ryszard Barzowski. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych, czy wnoszą 

uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Radni nie wnieśli żadnych uwag do protokołu, więc przewodniczący zapytał kto 

jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Radni jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli protokół z poprzedniej sesji. 

 

 

Ad.4 

Sprawozdanie z podjętych działań w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt 

Gminy Mirosław Warczak.  

(sprawozdanie w załączeniu do protokołu) 

 

Ludwik Szparkowski – proszę o szerszą informację w sprawie przetargu na rozbudowę 

oczyszczalni ścieków w Orlu i kanalizację w Głodowie. 

 

Wójt – do przetargu przystąpiły 3 firmy, dwie z pomorskiego i jedna z Wrześni.  

Najniższa oferta była wyższa od naszego zabezpieczenia w budżecie o ponad 1,7 mln zł. 

Nasz kosztorys jest sprzed 3 lat w tym czasie zmieniły się ceny na materiały. I firmy 

kalkulują nowe realia cenowe. Inne gminy dodatkowo dostają dofinansowanie z PROW o 

RPO. Teraz zaczynają się realizacje inwestycji gmin i firmy dyktują warunki. W 

następnym ogłoszonym przetargu dotyczącym tej inwestycji poluzujemy nasze 

wymagania, aby dać szansę naszym lokalnym firmom. Na pewno zaproponują niższe 

ceny, ale nie jesteśmy w stanie przewidzieć jaka będzie cena. Nasze lokalne firmy 

przedstawiają inne realia cenowe niż te z Trójmiasta, ale nie unikniemy tego, że będzie 

trzeba dopłacić do tej inwestycji. 

 

Ryszard Kruszyński – czy można było ten przetarg unieważnić? 

 

Wójt – można unieważnić przetarg jeśli przekracza możliwości finansowe. 

 

Radni nie wnieśli więcej żadnych uwag ani zapytań do przedstawionego 

sprawozdania. 

(Sprawozdanie w załączeniu do protokołu) 

 



 

Ad. 5  

Omówienie wyników kontroli Urzędu Kontroli Skarbowej. 
 

Pan Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski odczytał notę 

sygnalizacyjną, pismo do Wójta w sprawie złożenia wyjaśnień oraz odpowiedź 

Wójta. 

(pisma w załączeniu do protokołu) 

 

Ryszard Kruszyński – kto był odpowiedzialny za przetarg, bo są błahe błędy. Czy była 

za to kara, a jeśli tak to jaka? 

 

Wójt – jest normalną rzeczą, że po kontroli pojawiają się protokoły i wnioski.. ja jeszcze 

będę musiał się tłumaczyć, ale nie wiem  kiedy będę wezwany, bo procedury nadal 

trwają. Nie są to poważane błędy. Uznali po prostu, że nasze dwa zadania są jednym 

zadaniem. My działamy w jednym roku a oni patrzą na to z dłuższej perspektywy i 

zbijają w jedno, podobne zarzuty ma większość gmin. Działanie gminy ma ogromne pole.  

Unieważnienie pierwszego przetargu, o którym mowa w wystąpieniu pokontrolnym 

było prawidłowe ponieważ kwoty oferowane były większe niż przewidzieliśmy, w 

drugim było przeoczenie i nieprawidłowa treść i trzeba było go unieważnić.  

 

Jerzy Bałachowski – wyjaśnienia Wójta są bardzo dobre. Każdy chce dobrze ja zdarzają 

się błędy. 

 

Ludwik Szparkowski – unieważnienie tego przetargu było nieprawidłowe, bo oferenci 

mogli się odwoływać. Wszystko dobrze się skończyło, ale takie rzeczy nie powinny mieć 

miejsca. 

 

Wójt – spektrum działania jest ogromne, nie były to błędy prawne, które zaważyłyby na 

postępowaniu. 

 

Ludwik Szpakowski – a co by się stało gdyby ta stawka za km była wyższa? Dobrze, że 

stało się tak jak się stało. 

 

Radni nie wnieśli więcej uwag ani zapytań. 

 

Ad.6 

Interpelacje radnych: 

 

Jerzy Czapiewski – poszło pismo do PKS, co będzie się dalej z tym działo? Ludzie pytają 

się co dalej.  Rozmawialiśmy z posłem obiecał, że nam pomoże, ale jest cisza. 

 

Jerzy Bałachowski – w Wysinie koło szkoły leżą przewrócone znaki drogowe. 



 

Benedykt Knitter – mam poważny problem z odśnieżaniem dróg powiatowych. Powiat 

nie odśnieża drogi z Sobącza do Niedamowa. Co mamy zrobić? To są nasi mieszkańcy. 

 

Wiesław Szarmach – Energa wyłącza nam prąd  w środku najgorszych mrozów. Czy to 

jest mądre, że szkołę trzeba zamykać, bo Energa robi jakieś prace konserwatorskie, 

mogli poczekać na lepszą pogodę. 

 

Grzegorz Michnowski – jak straż jedzie i nie ma żadnej akcji to niech nie włączają 

syren, bo starsi ludzie się skarżą. 

 

Ludwik Szparkowski – czy gmina ma agregaty prądotwórcze do hydroforni i 

oczyszczalni ścieków? 

 

Ad. 7  

Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w budżecie gminy 
 
Pani Skarbnik omówiła zmiany w budżecie – zmiany dotyczą otrzymanego 

odszkodowania za kradzież w Wysinie oraz rozpisanie środków na kompleks 

boisk w Głodowie. 

 

Benedykt Knitter – czy odszkodowanie wynosi tyle samo co straty wynikłe w czasie 

kradzieży w OSP w Wysinie? 

 

Skarbnik – na razie otrzymaliśmy 60% tej kwoty, teraz powinniśmy dostać resztę tej 

kwoty. 

 

Jerzy Bałachowski – przydałoby się zakupić dla straży w Wysinie prostownik. 

 

Ludwik Szparkowski – boisko ma kosztować 200 000zł. Co ma wejść w ten kompleks? 

Mieszkańcy Głodowa od strony dworca żalą się, że nie będą mieli kanalizacji. Czy Urząd 

przeliczył ile będzie kosztować skanalizowanie tej części Głodowa. I zastanowić się co 

jest w pierwszej kolejności potrzebne boisko czy kanalizacja? 

 

Jerzy Czapiewski – jedno i drugie się przyda. Tamta strona wsi jest zawsze 

pokrzywdzona, bo nie mają ani chodnika i jedną lampę cudem przeniesioną z innego 

miejsca. 

 

Wójt – zdaję sobie sprawę z tej sytuacji, ale musimy się zamknąć w zadaniach 

przewidzianych na 2010r. Nie możemy dopinać kolejnych zadań. W tym kompleksie 

boisk będą m. in. boisko do piłki nożnej,  piłki siatkowej i koszykówki. Chcemy zejść w 



tej inwestycji poniżej 100 000zł z dotacji. Rozważamy także możliwość położenia części 

Głodowie asfaltu. Na dzień dzisiejszy nie mamy innych możliwości, bo musimy jeszcze 

znaleźć pieniądze na planowaną kanalizację. To wszystko musi być osadzone w realiach 

naszej gminy. 

 

Benedykt Knitter – zróbmy kanalizację kosztem boisk. 

 

Wójt – tego zadania nie ma zapisanego w budżecie i nie ma możliwości przerzucać 

pieniędzy. 

 

 

Ludwik Szparkowski zapytał radnych czy są jeszcze jakieś uwagi do uchwały.  

 

Nikt więcej uwag nie zgłosił.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Karczyński odczytał uchwałę. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych kto jest za 

podjęciem uchwały. 

 

Radni 14 głosami „za”  podjęli uchwałę. 

(uchwała jako załącznik do protokołu)  

 

b) rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
 

Sławomir Zabrocki – Komisja Rewizyjna proponuje odrzucić skargę Pana Potrykusa. 

Zarzuty się wciąż powtarzają i są bezpodstawne,  a ponadto Pan Potrykus w swoich 

pismach używać nieuprzejmych słów. 

 

Ryszard Kruszyński – trzeba iść do tego Pana i sprawę polubownie załatwić. 

 

Ludwik Szparkowski – znam tę cała sprawę od początku. Zaczęło się to od budowy 

kanalizacji. W pismach w tym Panem zaproponowałem mu rozebranie tego przyłącza i 

oddani pieniędzy, ale się nie zgodził. Żadne mediacje tu nie pomogą, trzeba ewentualnie 

przeprowadzać mediacje w  obecności psychologa. Jestem za tym, aby ta skarga była 

odrzucona. 

 

Ludwik Szparkowski zapytał radnych czy są jeszcze jakieś uwagi do uchwały.  

 

Nikt więcej uwag nie zgłosił.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Karczyński odczytał uchwałę. 



 

Przewodniczący Rady Gminy Ludwik Szparkowski zapytał radnych kto jest za 

podjęciem uchwały. 

 

Radni 14 głosami „za”  podjęli uchwałę. 

(uchwała jako załącznik do protokołu)  
 

Ad. 8 

Odpowiedzi na interpelacje radnych 

 

Wójt – włączanie przez strażaków sygnałów  gdy nie ma akcji – zwrócimy uwagę na 

tę kwestię do komendanta i prezesów straży, 

 - agregaty – mamy w gminie 4 agregaty, ale jest to zbyt małą ilość i planujemy dokupić 

jeszcze jeden duży w kwocie 10 000 – 15 000 zł, 

 - przewrócone znaki  - przekażemy tę sprawę do powiatu, 

 - odśnieżanie – skontaktujemy się w tej sprawie z powiatem. 

 

Sekretarz – odwołany kurs autobusu w Głodowie – przesłaliśmy pismo do PKS 

obiecali, że nie zlikwidują. Protest zostanie na pewno zauważony, ale nie wiadomo czy 

zostanie taki na całej linii, może być skrócony do Kościerzyny, 

 - wyłączenie prądu – poinformujemy o tym o tym Energę, faktycznie było to w czasie 

mrozów, ale są to sporadyczne sprawy. 

 

Ad. 9 

Wolne głosy i wnioski 

 

Gabriela Borowicka -  zapraszam wszystkich rolników na szkolenie w sprawie 

opryskiwaczy w dniu 4 lutego o godz. 10  

 

Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 11.10 
 
 

  Protokołowała                                                                           Zatwierdzam 
Michalina Zielińska                                                                                                                                                  
                                                                                                 Ludwik Szparkowski 
                                                                                          Przewodniczący Rady Gminy  
 
 

 

 


